animal absque oculis, quod semper terram fodit, et humum egerit, et radices subter comedens frugibus noxium est.

TALPĀNUS, a, um, adj. Talpana vitis, ap. *Plin.* 14, 3, 4. n. 7. fortasse dicta est, quia mustum colore talpae fert.

TALPINUS, a, um, adj. ad talpam pertinens. *Cassiod.* *Var.* 9, 3. de auri fossorib.: Talpinum animal imitantes itinera fodiant.

*TALTHYBIUS, i, m. *Ταλθύβιος*, praeco Agamemnonis in Graecorum exercitu. *Pl. Stich.* 2, 34. *Op. Her.* 3, 9. B. A.

*TALUCTAE, arum, populi Indiae. *Plin.* 6, 19. B. A.

TĀLUS, i, m. *ἀσπίλας*, os quasi cubicae figurae in articulo pedis multorum animalium, quae bifida seu bisulca sunt: nam quae multifida sunt (ut nec homo), item quae solidae unguulae, tale os fere non habent, ut *Arist. Hist. anim.* 2, 1. *med.* et de *partib. animal.* c. 10. f. docet. *Plin.* 11, 46, 106. Talos asinus Indicus, unus solidipedum, habet. Nam sues ex utroque genere existimantur: ideo fodi earum (*tali*). Hominem qui existimantur habere, facile convicit. Lynx tantum digitos habentium, simile quiddam talo habet: leo etiam tortuosius. Talus autem rectus est in articulo pedis ventre eminenti concavo, in vertebra ligatus. Haec *Plin.* P Hujusmodi ossa sex latera habent, sed quatuor tantum, quibus insistere possunt, quia duo reliqua ita incurva sunt, ut vix illis queat talus consistere: consistit tamen aliquando, et *rectus talus* tunc dicitur. Horum lateribus seu figuris, seu puncta figurarum nomen habentia insculpebant, et in ludo utebantur, qui *talarius*, et *talaris* dicitur, qui plerumque quatuor, ad minimum tribus talis peragebatur. Ditiore, spretis ossibus, ex ebore, crystallo, aliave nobiliore materia factos adhibebant. Ex quatuor talorum lateribus prius *unio* seu *canis* (V. h. v.), seu *vulturius* (V. h. v.) dicebatur; huic oppositum, *senio*: reliquorum vero eminent, *ternio*, seu *trinio*, seu *suppurn*; huic oppositum concavum, *quatrio*, seu *quaternio*: porro in talis ipsa laterum figura et facies pro numero erat; in tesseriis uniuicue ex sex lateribus suum erat punctum. Cum itaque tali ita caderent, ut diversa esset omnibus facies, jactus *Venerius*, seu *basilicus*, atque etiam absolute *Venus*, vocabatur, isque optimus et omnium felicissimus habebatur; damnosus, si unum vel plures canes ostenderent; pessimus, cum omnes tali eadem figura caderent: senio plerumque felix erat jactus. Ceterum, ut in nostris ludis usuvenit, non easdem leges videntur omnes servasse, sed de quibus inter ludentes convenerat. Coniciebantur tali in pyrgum, seu turriculam, seu fritillum, ex quo cadebant in alveolum, seu tabulam lusoriam, ne, si manu jacerentur, fraus aliqua in mittendo fieret. *Sen. Apol.* f. Nam quoties missurus erat resonante fritillo, Utraque subducto fugiebat tessera fundo: Cumque recollectos auderet mittere talos, Lusuro semper similis, semperque petenti, Deceperem fidem. *Cic. Dir.* 1, 13. Quatuor tali jacti casu *Venerem* (*jactum*) efficiunt: num etiam centum *Venerem*, si quadringentos talos jeceris, casu futuros putas? (*Adde ib.* 2, 21. et 29.) *Id. Fin.* 3, 16. Ita jacere talum, ut rectus assistat. *Prop.* 4, 8, 45. Me quoque per talos *Venerem* quaerente secundos, Semper damnosus subsilure canes. *August.* ap. *Suet. Aug.* 71. Talis jactatis, ut quisque canem, aut senionem miserat, in singulos talos singulos denarios in medium conferebat: quos tollebat universos qui *Venerem* jecerat. *Mart.* 14, 14., cujus lemma *Tali eborei*. Cum steterit nullus vultu tibi talus eodem, Munera me dices magna dedisse tibi. *Id. ib.* 16., cujus lemma *Turricula*: Quaeit compositos manus improba mittere talos: Si per me misit, nil nisi rota facit. Alii pro *quaerit* leg. *quae scit*. *Hor. Od.* 1, 4, 18. Nec regna vini sortire talis. *Plin.* 34, 8, 19. n. 2. Talis ludere. *Just.* 38, 11. f. Talis aureis ad exprobrationem puerilis levitatis, donatur. P A similitudine *talos* dicimus etiam in homine: sic enim vocatur os in extrema tibia supra calcem. *Cels.* 8, 1. f. Excipitur crus infra osse ex transverso talorum: idque ipsum super os calcis situm est; et *ib.* 7. f. Os tali, calx, manus, planta; et *ib.* 22. Talus in omnes partes prolabitur. *Op. Met.* 8, 807. Auxerat articulos macies, genuumque rigeat Orbis, et immodico prodibant tubere tali: (hic *Op.* significat duos illos processus ossium cruris, qui utrinque supra pedem exstant.) *Mart.* 8, 75. Expulit offenso vitium pollice talum. *Sen. Ben.* 5, 24. Meministi, talum te torsisse? et *Appul. eod. sensu Flor.* n. 16. Talum invertere; et *Auct. B. Hisp.* 38. intorquere. P Per *synecdochen* dicitur de imo crure, vel pedibus. *Cic. Cluent.* 40. Purpura usque a talos demissa. *Hor. Ep.* 2, 2, 4. Candidus, et talos a vertice pulcher ad imos; et *Juven.* 7, 16. Altera quos nudo traducit Gallia talo; et *Op. Met.* 4, 342. in adludentibus undis Summa pedum, taloque tenus vestigia tingit. Adde *Am.* 3, 6, 6. P Translate. *Hor. Ep.* 2, 1, 176. Securus, cadat, an recto stet fabula talo, h. e. placeat. *V. STO. Pers.* 5, 101. tibi recto vivere talo Ars dedit, h. e. bene agere in omnibus. P Talus

in Sabinorum nominibus praenominis loco videtur fuisse. Festus.

TAM, adv. τῶσδ' ὅσον, adeo, tantum, ita. Jungitur adjectivis et adverbis positivis; eique respondet quam: et saepe ut sequitur. Cic. Att. 8, 4. Nunquam reo cuiquam tam humili, tam sordido, tam nocenti, tam alieno, tam praecise negavi, quam hic mihi. Id. Or. 30. f. Nemo orator tam multa, ne in Graeco quidem otio scripsit, quam multa sunt nostra. Caes. B. G. 1, 16. f. Tam necessario tempore, tam propinquis hostibus; et ib. 44. med. Non se tam barbarum, neque tam imperitum esse rerum, ut non sciret, etc. Cic. Or. 2, 90. Non essem tam inurbanus, uti eo gravarer, quod vos cupere sentirem. Plin. 11, 2, 2. In corporibus tam parvis, atque tam nullis. Caes. B. G. 1, 14. Tam insolenter, et tam diu. Cic. Div. 2, 39. (et Nep. Eum. 11.) Quasi vero quidquam sit tam valde, quam nihil sapere, vulgare, h. e. tantopere. Id. Or. 1, 55. Jus civile tam vehementer amplexus es. Pl. Trin. 3, 1, 7. Quam dudum istuc, aut ubi actum est? Stas. illico hic ante ostium, tam modo, inquit Praenestinus. Festus: Tam modo antiqui ponebant pro modo, ut Accius. Tam modo, inquit Praenestinus. Accius est M. Accius Plautus. [Cf. Lindem. ad Pl. l. l.] P Item superlativis. [Cf. Ern. cl. Cic. s. h. v. et Voss. de Construct. c. 17. Ruddim. 2, 306.] Cic. Phil. 12, 5. Nondum erat vestris tam gravissimis iudiciis concisus. Sall. Jug. 31. f. Quam quisque pessime fecit, tam maxime tutus est. Varr. R. R. 2, 9. med. Quam paucissimos (canes) reliqueris, tam optimi in alendo fient. Cato R. R. 64. Quam optissime conficies, tam maxime expedit; et ib. 157. med. Quam plurimum ederit, tam citissime sanus fiet. Id. ap. Paul. in Veterinosus, ex Festo: Quam plurimum bibit, tam maxime sitit. Id. ap. Charis. 2, 184. Tam maturime comparavisse. P Et comparativis. Lucr. 1, 536. Et quo quaeque magis cohibet res in tus inane, Tam magis his rebus penitus tentata laescit. Virg. A. 7, 787. Tam magis illa fremens, etc. Quam magis crudescunt pugnae. Cic. Deiot. 3. Per dexteram te istam oro, non tam in bellis et proeliis (firmam), quam in promissis et fide firmorem. P Omissio tam. Up. Dig. 29, 2, 20. Pro herede gerere non esse facti, quam animi. [Liv. 2, 26. Quandoquidem non facile loquor, inquit, Quirites, quam, quod locutus sum, praesto: ubi alii legunt tam facile: sed praeter necessitatem.] P Cum diminutivis. Ter. Ad. 2, 4, 10. Tam ob parvulam rem. Adde Plin. 10, 29, 43. P Cum verbis. Pl. Most. 4, 2, 9. Ferocem facis, quia te herus tam amat. Vell. 2, 88. Nec minoras consequi potuit: sed non tam concupivit. Pl. Cas. 4, 4, 24. Quid tu ergo hanc, quaeso, tam tractas? P Cum substantivis. Pl. Pers. 4, 3, 64. Nunquam ego te tam esse matulam credidi. P Post se habet particulas atque, quasi; item qui pro ut. Pl. Amph. 1, 1, 287. Tam consimile est, atque ego. Id. Curc. 1, 1, 51. Tam a me pudica est, quasi soror mea sit. Cic. Fam. 9, 2. Quis est tam Lynceus, qui in tantis tenebris nihil offendat? P Et his tam usurpatur, quum quam sequatur. V. ROSALIS. P [Dicitur etiam cum ellipsi oppositi membri. Cic. Off. 1, 21. et quia, si quid adversi eveniat, tam graviter cadere non possunt: ubi v. Beier. Porro Brut. 53, 197. quae quidem omnia cum perite, et scienter, tum ita breviter, et presse et satis ornate etc. ubi Ellendt coll. Or. 1, 52, 226. quis hoc philosophus tam mollis etc. docet: tamen subinde, quamvis sine correlativo sequente, ad augendam sententiae vim poni paene πλεονασμῶς.] P Veteres pro tamen usi sunt, ut Festus docet: quia et tamen a tam descendit. Novius ib. Qui si taceat, dum videat, tam etiam sciat, quid scriptum sit. Enn. ib. Ille meae tam poti' paci' potiri. Titin. ib. Bene cum facimus, tam male subimus, ut quidam perhibent viri. Id. ib. Quamquam estis nihili, tam ecastor simul vobis consului. Pl. Men. 2, 3, 36. Eamus intro, ut prandeamus. Men. bene vocas: tam gratia est. Adde Ps. 5, 1, 24., ubi alii aliter leg. P Tamen? adeone? Festus: Tamen, eousque, ut Aelius Stilo, et Opilius Aurelius interpretantur: itaque Afranius: Tamne arcula tua plena est aranearum? TAMĀ, ae, f. genus tumoris. Voss. in Etym. dedit a τῶσδ' aor. 2. infin. verbi τῶσδ'ω, seco. Fest. Tama dicitur, cum labore viae sanguis in crura descendit, et tumorem facit. Lucilius: Inguen ne existat, papulae, tama, ne boa noxio. P Fuit et Tama oppidi nomen, Aegypto Aethiopiaeque contermini. Plin. 5, 29. B. A. TAMARICE, es, f. ταρακίχη, frutex idem qui myrice. Plin. 13, 21, 37. et 24, 9, 41. [TAMARICI, orum, m. plur. populi Hispaniae Tarraconensis, ad Tamarin fluv., nunc Tamar. Eorum meminit Plin. 4, 20, 34. et Mela 3, 1. F.] *TAMARICUM, i, n. i. q. tamarice. Scrib. Larg. compos. 128. B. A. *TAMARIS, is, fluvius Hispaniae Tarraconensis, in Oceanum cadens, hodie the Tamar. Mela 3, 1. B. A. TAMARISCUS, i, f. idem quod tamarix. Pall. 12, 8. Apes ex tamarisci floribus mella conficiunt. TAMARIX, icis, f. myrice. Lucan. 9, 916. Hic

ebulum stridet, peregrinaque galbana sudant, Et tamarix non laeta comas. Serv. ad Virg. Ecl. 3, 2. ait, vulgo tamaritium dici: et fortasse ejus temporibus sic loquebantur. Tamaricis meminit etiam Colum. 7, 9. med. P In gen. plur. Id. 8, 15. In silvulis tamaricum, aut sirporum fructibus immorari. TAMASEUS, a, um, adj. Ταμασειος, ad Tamasum Cypri oppidum pertinens, ut Tamaseus ager, Or. Met. 10, 644. TAMDE, tam. Lucil. V. RHONDE. TAMDIU et Tandiu, adv. ὅσον χρόνον, tam diu, tanto tempore, eousque, cui respondet quamdiu. Cic. Att. 9, 4. Tandiu requiesco, quamdiu ad te scribo. P Absolute. Id. Fam. 2, 1. Te abfuisse tandiu a nobis, dolui. Pl. Curc. 1, 3, 15. Haud quidquam est, magis quod cupiam tandiu. Nep. Eum. 11. Quem tandiu, tamque valde tenuissent. Tac. Germ. 37. Ducenti ferme et decem anni colliguntur: tandiu Germania vincitur: ἐπιπόνημα. P Regit particulas quoad, dum, quam, donec. Cic. Off. 1, 1. Disces quamdiu voles: tandiu autem velle debebis, quoad te, quantum proficias, non poenitebit; et ib. 2, 12. f. Tandiu laudabitur, dum memoria rerum Romanarum manebit. Id. Brut. 1. f. Vixit tandiu, quam licuit in civitate bene beateque vivere. Nep. Att. 11. f. Beneficia, quae ipse tribuerat, tandiu meminerat, quoad ille gratus erat, qui acceperat. P Item ut. Pall. 1, 15. Quae inductio ante tandiu subigenda est, ut rutrum, quo calx subigitur, mundum levemus. P In inscriptione Dausquium sequimur, cui per m scribi placet. Sed quia m ante d aliquantum minuitur, placet aliis per n, ut in tandem. Sic eandem in monumento Ancyr. ap. Grut. p. 232. et tantundem, in fragmento Agrar. ib. p. 206. insculptum est. P Scribitur et tam diu disjunctim. TAMĒ, in carmine positum est pro tam. Festus, h. e. in carmine Saliari, inquit Scalig., in quo et cume erat pro cum, ut refertur a Scauro in Orthogr. p. 2261. [TAMEL, vox composita ex tamen, et ille, ut sirenepse ex similis re ipsa, aliaque quamplurima. V. FERICULUS. F.] TAMEN, ὁμῶς, ὁμῶς μὲν τοι, nihilominus: conjunctio adversativa, respondens particulis quamquam, quamvis, licet, etsi, etiamsi, et similibus, vel expressis. Cic. Rosc. Am. 20. Quamquam abest a culpa, suspicione tamen non caret. Nep. Mil. 2. f. Etsi praeter opinionem res ceciderat, tamen, etc. Sall. Cat. 3. f. Quae tametsi animus aspernabatur, tamen, etc. Cic. Att. 3, 12. Licet tibi significarim, ut ad me venires, tamen intelligo, etc. Ter. Andr. 5, 2, 23. Sino: Ego te commotum reddam. Da. tamen etsi hoc verum est? Sino: tamen. Hic pro quamquam vni videtur. Cic. Fam. 13, 71. Sed tamen, etsi omnium causa velle debeo, tamen cum omnibus non eadem mihi causa est. P vel tacitis. Id. ib. 1, 2. f. Cui cum Cato et Caninius intercessissent, tamen est perscripta. Caes. B. G. 1, 14. med. Cum ea ita sint, tamen si obsides sibi dentur, se cum iis pacem facturum. Nep. Paus. 2. extr. Accusatus capitis absolvitur: multatur tamen pecunia. Cic. Har. resp. 21. extr. Pro patria solus exarsit: sic tamen, ut vos, etc. Id. Att. 1, 18. Hi non sunt permolesti: sed tamen insident, et urgent. Pl. Mil. 2, 3, 35. Si indicium facio, interii: si taceo, interii tamen. Phaedr. 3, 10. Nil spernat auris: nec tamen credat statim. Sall. Cat. 8. Atheniensium res gestae satis amplae fuere: verum aliquanto minores tamen. [Exposuit de hoc particulae tamen usu Spald. ad Quint. 1. p. 497. Beier. ad Cic. Fragm. p. 57. a. Cort. ad Lucan. 1, 379. Matth. ad Cic. Cat. 3, 5, 10. a quo negatur, significare particulam tamen, saltem, quod docuerunt Ern. et Goerenz. — Rulnk. ad Rut. Lup. p. 119. a. docet, poni tamen interdum etiam pro quidem: At recte hanc sententiam ut falsam damnat Heindf. ad Hor. Sat. 2, 5, 61.] P Jungitur cum nihilominus. Cic. Fam. 13, 15. f. Et tamen nihilominus ἄλλ' ἀπορρέειν, etc. Id. Cluent. 26. Tamen nihilo minus putabant oportere, etc. P Tamenne interrogantis est, et urgentis. Cic. Agr. 2, 28. med. Si quinque hominum millibus, ad vim, facinus, caedemque delectis, locus quaeritur, tamenne patiemini vestro nomine firmari opes, etc.? Id. Fl. 9. extr. Si testium studium cum accusatore sociatum est, tamenne isti testes habebuntur? Adde Font. 3. et Dom. 19. f. [Cf. Frotzsch. ad Cic. Sull. p. 51.] P Et omissio ne. Id. Div. Verr. 6. Tamen his invitissimis te offeres? tamen in aliena causa loquere? tamen eos defendes, qui, etc.? tamen his operam tuam pollicebere, qui, etc.? P Si tamen, servit correctioni, si modo. Or. Met. 4, 535. aliqua et mihi gratia ponto est: Si tamen in dio quondam concreta profundo Spuma fui. Id. Trist. 3, 14, 23. Nunc incorrectum populi pervenit in ora. In populi quidquam si tamen ore meum. P Simile est nisi tamen. Plin. Pan. 93. Ullanne tibi pro beneficiis referre gratiam parem possumus? nisi tamen illam, ut semper nos meminimus, etc. h. e. nisi solum. Id. ep. 6, 21. f. Circa me tantum benignitate nimia modum excessit: nisi quod tamen poetis mentiri licet. P Tamen in principio respondendi, cum adversamur iis, quae ab alio ante dicta sunt. Cic. Fam. 9, 19. in. Tamen a malitia non discedis: tenuissimo appa-

ratu significas Balbum fuisse contentum. P [*Tamen saepe ultimum sententiae locum occupat, ubi vehementiorem reddit vim oppositionis. Notandum vero est, ubique, quoties hunc locum obtinet tamen, plerumque ita verba ordinata esse, ut verbum illud, ad quod particula tamen vi sua proxime spectat, statim ante hanc ipsam particulam legatur. Pl. Capt. 2, 3, 33. Istuc ne praecipias, facile memoria memini tamen: et paulo post: v. 46. Beneque hero gessisse morem in tantis aerumnis tamen. Amph. 1, 3, 44. Ut quum absim, me ames, me tuam absentem tamen. Cas. prol. 63. Sciens ei mater dat operam absenti tamen. Ib. 1, 17. Praefeci rure recte qui curet tamen. Adde Capt. 2, 1, 84. Ter. Ad. 2, 1, 20. — In aliis locis, ubi ultimum locum sententiae occupat ista particula, hoc propterea factum videtur, quod non ad unum sententiae vocabulum, sed totum enunciatum ejus vis referenda est. Cf. Parei Lex. s. h. v. Ita Lindem. ad Pl. Capt. 2, 3, 33.] P Pro certe videtur esse in illo Cic. Caecin. 3. Si quis mihi hoc iudex dicat: potuisti leviori actione conflagrare, etc. tamen is aut timidior videatur, quam fortem, aut cupidior, quam sapientem iudicem esse aequum est. P Pro quamquam. Ter. Eun. 1, 2, 90. Tamen contemptus abs te, haec habui in memoria. Alii aliter distinguunt et explicant. Adde Andr. 5, 2, 23. et Pl. Amph. 1, 3, 44. et Mil. 4, 8, 31. et Cas. prol. 63., quae tamen aliter accipi possunt. [Cf. Heindf. ad Cic. N. D. p. 108. b.] P Loco v. tandem. Prop. 2, 1, 75. Quippe ubi nec causas, nec apertos cernimus ictus, Unde tamen veniant tot mala, caeca via est. Or. Met. 2, 335. totum percensuit orbem Exanimisque artus primo, mox ossa requirens, Repertit ossa tamen peregrina condita ripa. Ter. Heaut. 4, 2. f. Retraham hercle, opinor, ad me illud fugitivum argentum tamen. Val. Fl. 6, 383. Tunc ruit, ut montis latus, aut ut machina muri, Quae scopulis trabibusque diu, confectaque flammis, Procubuit tamen, atque ingentem propulit urbem. Just. 30, 2. med. Mors ejus diu occultata fuit. Re tamen cognita, etc. Sall. fragm. ap. Non. 4, 454. Qui enare conati fuerant, icti saepe ferramentis navium, aut vulnerati a suis, aut afflicti alveis undarum vi, mulcato foede corpore postremo tamen periere. Adde Pacuv. ib. et Pl. Ps. 4, 7, 86. Quod vero addit Non., sumi etiam pro statim, non probat. [Cf. Rulnk. ad Rut. Lup. p. 119. a. ed. Frotzsch. Brem. ad Suet. Aug. 91. P Ramsh. §. 194. n. 4. p. 886. docet: tamen factum esse ex tam — em, ut item ex ita — em: coll. §. 86. II, 4. P Confund. tamen et tandem. V. Drak. ad Liv. 22, 2, 10. intpp. ad Cic. Sull. p. 139. ed. Fr. Spald. ad Quint. II. p. 103. Porro tamen et tantum. Id. ib. 1. p. 130. crit. — Tamen, tum et quum. V. intpp. ad Cic. Sull. p. 58. ed. Fr.] TAMENETSI, adv. idem quod etiamsi, quamvis, tametsi. Poll. Asin. ad Cic. Fam. 10, 33. Tamenetsi tantam calamitatem reip. quam tardissime audire optandum est. Enn. ap. Cic. Or. 3, 42. At Romanus homo tamenetsi res bene gesta est, Corde suo trepidat. Cic. Att. 5, 17. Tamenetsi hoc te audire ex aliis malo. Catull. 68, 135. Quae tamenetsi uno non est contenta Catullo, Rara verecundae furta feremus herae. Auct. Pan. ad Pis. 26. tamenetsi bella quierunt, Non perit virtus. P Scribi potest etiam divisim. *TAMES, promontorium Indiae, inter Indum et Gangem, quod Taurus mons attollit. Mela 3, 7. B. A. [TAMESA, ae, m. Ταμῆσας, et F.] [TAMESIS, is, m. Τάμεϊος, nunc the Thames, maximus Britanniae fluvius, Londinium urbem interluens, et a mari Britannico contra portum Icium exceptus. Tac. A. 14, 32. Visa species in aestuario Tamesae subversae coloniae. Caes. B. G. 5, 11. Cujus fines a maritimis civitatibus flumen dividit, quod appellatur Tamesis, a mari circiter M. passuum LXXX. et 18. Caesar ad flumen Tamesin in fines Cassivellauni exercitum duxit; quod flumen uno omnino loco pedibus, atque hoc aegre, transiri potest. F. et B. A.] TAMETSI, adv. καὶ τοι, εἰ καὶ, quamquam, etsi: per syncop. a tamenetsi: et post se saepe habet tamen: jungiturque in principiis fere indicativo, in medio etiam subjunctivo. Cic. Verr. 2, 3, 25. Non meretule, quae loquor, crederem, tametsi vulgo audieram, nisi, etc. Ter. Eun. 2, 1, 10. Memini, tametsi nullus moneas. Id. Andr. 2, 2, 11. Obtundis, tametsi intelligo. Pl. Aul. 4, 10, 38. Tametsi fur mihi es, molestus non ero. Caes. B. G. 5, 34. Tametsi a duce deserebantur, tamen omnem spem salutis in virtute ponebant. Cic. Rosc. Am. 27. Tametsi vicisse debeo, tamen de meo jure decedam. Id. Fam. 5, 1. Tametsi nihil mihi fuit optatius, quam, etc. tamen afflictor summo dolore, etc. Id. Verr. 2, 4, 9. Quantam putas auctoritatem laudationis eorum futuram? Tametsi quae est ista laudatio, cum laudator interrogatus laedat, necesse est? TAMIACUS, a, um, adj. ταμιακός, in Gloss. Philox. exponitur fiscalis. Dicitur autem de his, quae ad fiscum principis pertinent, quod ταμιακόν, seu ταμιακόν appellatur, h. e. fiscus, aerarium, ut eadem Glossae interpretantur. Est in Cod. Just. 11. tit. 68., qui De praediis tamiacis inscribitur, h. e. de iis, quae in variis provinciis, praesertim in Cappadocia,

fisco principali addicta erant. Ibi Imp. Zeno l. 2. memorat *fundos tamiaci juris*: et l. 1. *tamiacum* vel *tamiacum* vocat servum, vel servam colendis instruendisque tamiacis praediis adscriptos et addictos.

*TAMIANI, orum, populi Africae. *Liv.* 33, 18. *B. A.*

[TAMIATHICUS, a, um, adj. *Tamiathicos*, ad Tamiathin pertinens, Aegypti inferioris urbem, ad Nili ostium Phathmeticum, quae olim diruta, deinde ab Arabibus paulo interiore loco condita, nunc *Damietta*, *Tamiathis* autem a *Steph. Byz.* dicitur. *Sidon. Carm.* 23, 255. Tu, si publica fata non vetarent, Ut Byrsan peteres, vel Africanae Telluris Tamiathicum rebellem. Editiones perperam habent *Tamiathicum*. *F.*]

TAMINIA Uva, genus uvae silvestris, quae *Verrio* ap. *Fest.* dicta videtur, quae tam mira (lege *rubra*) sit, quam minium. *Cels.* 3, 21. *med.* Uva taminia, quam *οραγδα αγγλα* Graeci nominant. *Plin.* tamen 23, 1, 13. falso dicit, eandem putari a nonnullis ac astaphidem agriam, cum haec in apricis nascatur, taminia non nisi in opacis: haec nigros acinos habeat, taminia rubentes.

[TAMINO, as, a. 1. idem ac *contamino*. *V. h. v. Not. Tir.* p. 123. *Taminat*, *attaminat*, *contaminat*. *F.*]

*TAMMACUM, i, n. oppidum Africae. *Plin.* 6, 28. *B. A.*

[TAMNACUS, i, m. herba eadem ac *parthenium*, q. v. v. *Harduinus* pro *tamnacus* legit *amnacus*. *F.*]

TAM NE. V. TAM.

TAMNUS, i, f. genus vitis silvestris, cujus fructus taminia uva. *Plin.* 21, 15, 50. (ut legit *Harduinus* ex MSS.) In Italia paucissimas (herbas sponte nascentes) novimus, fraga, tamnum, ruscum, batin marinam, etc. *Colum.* 10, 373. Lubrica jam lapathos, jam tamni sponte virescunt. Alii leg. *rhamni*: quod improbat *Pontedera* in *Antiqu. Gr. et Lat.* p. 577., et tamnum esse monet *bryoniam* nigram, ejusque caulem hodieque in Italia in rusticis coenas legi, et vulgo *tanno* appellari.

*TAMOS vel *Tamus*, i, promontorium Indiae. *Mela* 3, 7. *bis.* *B. A.*

*TAMPHILANUS, a, um, adj. ad *Tamphilum* aliquem pertinens, ut *Tamphilana domus* ap. *Nep. Att.* 13. *B. A.*

[TAMPHILUS, a, um, adj. *Vaillant*. in *Num. Famil.* p. 173. deducit ab *αμφίλοος*, utraque manu laevus. Est cognomen R., ut Cn. Baebius *Tamphilus* Cos. ann. U. C. DLXXII., ejusque frater M. Baebius *Tamphilus* Cos. ann. insequenti in *Fast. Capitolin.* ap. *Grut.* 293. Eorundem meminuit etiam *Liv.* 39, 56. et 40, 18. *F.*]

*TAMODA, ae, fluvius Mauretaniae Tingitanae. *Plin.* 5, 2. *Mela* 1, 5. *B. A.*

*TAMUGADENSIS, e, adj. ad *Tamugadi* spectans, ut *Tamugadensis episcopus* ap. *August. Retract.* 2, 59. et ep. 161. ad *Emerit.* *B. A.*

*TAMUGADI, opp. Numidia. *Tab. Peut.* ubi, alio in loco, *Thamugadi* appellatur. *B. A.*

*TANAGER vel *Tanagrus*, i, m. Lucaniae fluvius. *Virg. G.* 3, 151. *Paul. Nolan.* Nat. III de *Felice* 62. *Ant. Itin.* P In *Atinate* campo fluvius hic mersus post XX. mill. pass. exibat, teste *Plin.* 2, 103. *B. A.*

TANACAE. V. TANIACAE.

TANAGRAEUS, a, um, adj. *Tαναγραῖος*, ad *Tanagram* pertinens, oppidum Boeotiae in ipsis faucibus Euripi contra Euboeam, teste *Plin.* 4, 7, 12., ubi galli gallinae ad proelia idonei nascuntur, ut *Varr. R. R.* 3, 9., *Colum.* 8, 2. et *Plin.* 10, 21, 24. docent. *Cic. Dom.* 43. *Tanagraea* quaedam meretrix. *Stat. Theb.* 9, 745. *Prima Tanagraeum* turbavit arundo *Choroebum*.

TANAGRICUS, a, um, adj. *Tanagraeus*, ut *Tanagrici galli*, *Varr. R. R.* 3, 9. et *Colum.* 8, 2. *V. v. praec.*

TANAIIS, is, m. *Τανῆϊς*, fluvius Sarmatiae Europaeae, ex *Riphaeis* montibus defluens, novissimus inter Europam, Asiamque finis (unde *extremum* dicit *Hor. Od.* 3, 10, 1.): currit longo tractu orientem versus, deinde flectens se in occidentem, in paludem *Maeotin* influit. *Plin.* 3. *prooem.* et 4, 12, 24. et 6, 7, 7. et *Mela* 1. *f.* P *Tanais* fuit etiam nomen proprium viri ap. *Hor. Sat.* 1, 1, 105., Item ap. *Virg. A.* 12, 513. **V. Silis.* P *Curt.* 6, 6, 7, 4 et 6. *Tanaim* vocat, qui *Laxartes* est *Straboni*, *Dionysio*, *Ptolemaeo*, et ceteris: id quod facit *Arrian.* 4, 15. *Accurate Plin.* 6, 16. *Ultra Sogdiani*, — includente lumine *Laxarte*, quod *Scythae* *Silin* vocant: *Alexander*, militesque ejus, *Tanaim* putavere esse. P *Romani* solent saepe confundere *Tanaim* et *Istrum*. *Testis* ejus rei etiam *Sen. N. Q.* 6, 2. *Hinc* qui *medius* inter *pacata* et *hostilia* fluit, *Danubius* ac *Rhenus*: alter *Sarmaticos* impetus *cohibens*, et *Europam* *Asiamque* *determinans*; alter *Germanos*, *avidam* *gentem* *belli*, *repellens*. *Non* *solicitata* *est* *haec* *lectio*, *quod* *tamen* *quidam* *faciunt*. *Danubium* *etiam* *Tanaim* *vocat* *Tibull.* 4. *ad* *Messalam* *el.* 1. *v.* 147. *cum* *inquit*: *Quaque* *Hebrus* *Tanaisque* *Getas* *rigat* *atque* *Sigynos*. *Sic* *emendandus* *iste* *versus*: *Getae* *enim* *et* *Sigyni* *ad* *Istrum* *sunt*, *non* *Tanaim*. *Haec* *Hofmannus*. P *In* *illo* *Liv.* 1, 38. *Cis* *Taurum* *montem* *usque* *ad* *Tanaim* *annem*, *sunt* *qui* *Ha-*

lyn *corrigit*, *ut* *omnia* *fiant* *plana*. P *Fuit* *et* *nomen* *oppidi*, *Asow* *fortasse* *hodierni*, *in* *Tanais* *ostio* *siti*. *Ptolem.* *collato* *Plin.* 6, 7. P *Tanais*, *nomen* *proprium* *virii* *ap.* *Hor. Sat.* 1, 1, 105. P *Et* *alius*, *a* *Turno* *interfecti*. *Virg. A.* 12, 573. *B. A.*

TANAITAE, arum, m. plur. *Tanais* fluvii *accolae*. *Plin.* 6, 7, 7. et *Ammian.* 31, 3.

TANAITICUS, a, um, adj. ad *Tanaitas* pertinens. *Sidon. Carm.* 5, 479. *Scythicae* *potor* *Tanaiticus* *undae*. *Id. Carm.* 11, 96. *Strinxit* *hyperboreis* *Tanaitica* *erusta* *pruinis*. *V. TAMIATHICUS.*

[TANAITIS, idos et idis, f. adj. ad *Tanaim* pertinens. *Sic* *vocantur* *Amazones*, *quia* *prope* *Tanaim* *habitarunt*. *Sen. Hipp.* 399. *Qualis*, *relictis* *frigidi* *Ponti* *plagis*, *Egit* *catervas* *Atticum* *pulsans* *solum* *Tanaitis*, *aut* *Moeotis*, *et* *nodo* *comas* *Coegit* *emissitque*, *lunata* *latus* *Protecta* *pelta*. *F.*]

TANAIQUIL, ilis, f. nomen uxoris *Tarquinii* *Prisci*, *Romanorum* *regis* *quinti*, *magni* *animi* *feminae*, *et* *maritum* *regentis*: *cujus* *opera* *Servius* *Tullius* *in* *regnum* *successit*. *V. Liv.* 1. a. c. 34. *Hinc* *ponitur* *pro* *quacumque* *uxore* *imperiosa*. *Auson. ep.* 23, 31. *Tanaiquil* *tua* *nesciat* *istud*. *Juven.* 6, 564. *Consult* *ietericae* *lento* *de* *funere* *matris*, *Ante* *tamen* *de* *te*, *Tanaiquil* *tua*. P *Genitivum* *Tanaiquilis* *habemus* *a* *Val. Probo* *in* *Cath.* p. 1444.

[TANARIUS, a, um, adj. ad *Tanarum* pertinens, *Liguriae* *fluvium*, *qui* *etiamnum* *vetus* *nomen* *servat*, *quique* *a* *Plin.* 3, 16, 20. *memoratur*. *Est* *cogn.* *R. Inscr.* ap. *Fabr.* p. 742. n. 510. *Q.* *Mucius* *Tanarius*. *F.*]

[TANARUS, i, m. ita cognominatus est *Juppiter* *apud* *Britannos*, *a* *Celtica* *voce* *tanar*, *quae* *tonitru* *significat*: *idem* *vero* *et* *Bronton* *voce* *Graecanica* *eademque* *significatione*, *et* *apud* *Latinos* *Tonans* *dicitur* *est*. *Inscr.* ap. *Mur.* 331, 6. *I. O. M.* *Tanaro* *T. Elypius* *Galer.* *Praesens* *Guntia* *Pri. Leg.* XX. *V. V. Commodi* *et* *Laterano* *Coss.* *V. S. L. M.* P *Tanarus* *fuit* *etiam* *fluvius* *Italiae* *in* *Liguria*. *V. v. praec.* *F.*]

*TANAS, ae, m. fluvius *Numidiae*. *Sall. B. J.* 90. (al. 95.) *B. A.*

*TANATIS vel *Tanetos*, *Britanniae* *insula*, *prope* *Cantuariam*. *Solin.* 22. (al. 35.) *qui* *priore* *forma* *uitur*, *probante* *Salmasio*: *Beda* 1, 26. *qui* *posteriore*. P *Hodie* *Thanet* *audit*. *B. A.*

TANDEM, adv. *τελευταῖον*, *ὀπίσθε* *post* *longam* *moram*, *ad* *extremum*, *denique*, *denum*, *aliquando*. *Caes. B. G.* 1, 25. *Tandem* *vulneribus* *defessi* *pedem* *referre* *coeperunt*. *Hor. Sat.* 2, 5, 66. *tabulas* *soce-* *ro* *dabit*, *atque*, *Ut* *legat*, *orabit*: *multum* *Nasica* *negatas* *accipiet* *tandem*. *Virg. A.* 6, 61. *Jam* *tandem* *Italiae* *fugientis* *premidis* *oras*. *Cic. Agr.* 6, 61. *Jam* *tandem* *Italiae* *fugientis* *premidis* *oras*. *Cic. Agr.* 2, 37. *Polliceor*, *me* *esse* *perfecturum*, *ut* *jam* *tandem* *illi* *faciantur*, *etc.* *Pl. Rud.* 2, 5, 11. *Tandem* *vero* *serio*. *Hor. Od.* 1, 23, 11. *Tandem* *desine* *matrem* *Tepestiva* *sequi* *viro*; *et* *ib.* 3, 15, 2. *Tandem* *nequitiae* *fige* *modum* *tuae*. P *Jungitur* *cum* *aliquando* *ad* *majorem* *vim* *sententiae*. *Cic. Fam.* 11, 28. *med.* *Tandem* *aliquando* *Romae* *esse* *coepimus*. *Id. Quint.* 30. *f.* *Spes* *est*, *hunc* *miserum* *aliquando* *tandem* *posse* *consistere*. *Adde* *Ter. Hec.* 4, 4, 61. P *Cum* *denique*. *Appul. Met.* 4. *Tandem* *denique* *asinali* *verecundia* *ductus*: *πλεονεξικός*. *Adde* *ib.* 3. et 10. P *Saepe* *effertur* *interrogando*, *et* *urgendo*. *Caes. B. G.* 1, 40. *Quod* *si* *furere* *atque* *amentia* *impulsus* *bellum* *intulisset*, *quid* *tandem* *vererentur*? *Sall. Cat.* 20. *f.* *Quae* *quosque* *tandem* *patiemini*, *fortissimi* *virii*? *Cic. Part.* 4. *Quoniam* *tandem* *modo*? *Id. Leg.* 1, 1. *med.* *Quorsum* *tandem*, *aut* *cur* *ista* *quaeris*? *Id. N. D.* 1, 38. *Hoc*, *per* *ipso* *Deos*, *quale* *tandem* *est*? *Id. Or.* 2, 3. *med.* *Quid* *vos* *tandem*? *Crassus*: *num* *quidam*, *inquit*, *novi*? *Pl. Truc.* 2, 1, 27. *Numqui* *male* *nos* *agimus* *tandem*? *Ter. Andr.* 5, 3, 4. *Ain'* *tandem*? *civis* *Glycerium* *est*? *Id. Phorm.* 2, 1, 1. *Itane* *tandem* *uxorem* *duxit* *Antipho* *injussu* *meo*? *Ubi* *Donatus*: *Tandem* *hic* *expletiva* *conjunctio*, *ut* (*Cic. Cat.* 1, 1.) *Quosque* *tandem* *abutere*, *etc.* *Festus*: *Tandem* *cum* *significet* *aliquando*, *interdum* *tamen* *ex* *supervacuo* *ponitur*, *ut* *apud* *Terentium* *in* *Phormione*, *cum* *ait*: *Itane* *tandem* *uxorem*, *etc.* *At* *Cicero* *etiam* *duplicit* *significationem*, *cum* *ait* (*Cat.* 2, 1.) *tandem* *aliquando*. *Non* *probat* *Donat.* *quod* *ait* *de* *conjunctione* *expletiva*: *neque* *Festus* *quod* *de* *supervacua*: *aut* *Servius*, *qui* *utrumque* *sequitur*, *ad* *Aen.* 1, 335. et 373. *Habet* *enim* *tandem* *his* *et* *similibus* *locis* *elegantem* *vim*, *quae* *et* *in* *denu* *simili* *usu* *apparet*. *Minime* *vero* *probat* *Non.* 4, 453. *ilud* *tandem* *aliquando* *exponens* *vix*. *Addit* *Id. ib.* *poni* *tandem* *etiam* *pro* *tamen*: *afferens* *illud* *Titinii*: *Sin* *forma* *odio* *sum*, *tandem* *ut* *moribus* *placeam* *vi-* *ro*. *At* *exponendum* *videtur* *potius*, *saltem*. P *De* *descriptione* *V. in* *TAMDIU.*